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Lago di Garda jest esencją Włoch, magicznym miejscem, w którym 

przeplata się cała historia i współczesność. Bajeczne krajobrazy, 

doskonały klimat i samopoczucie regenerujące zdrowie (tak 

psychiczne, jak i fizyczne), wspaniali ludzie i kuchnia łącząca smaki 

śródziemnomorskie i północnych Włoch - to tylko oczywiście mała 

cząstka uroków tego regionu. 

Odwiedziłem wiele miejsc na świecie, jednak to właśnie Lago di 

Garda zrobiła na mnie największe wrażenie i spowodowała, że jest 

miejscem, do którego powracam chętniej niż gdziekolwiek. Każdy 

wyjazd owocuje nie tylko powrotem w ukochane miejsca, ale 

pozwala odkrywać na nowo wszystko to, czego poprzednio 

niejednokrotnie nie zauważałem, a i umysł tych wszystkich rzeczy 

nie był w stanie przedtem zarejestrować. 

Niniejsze opracowanie nie jest relacją z podróży, ani typowym 

przewodnikiem po regionie. Nie jest też fotoreportażem, mimo 

zamieszczenia dużej ilości ilustracji. Ma za zadanie pokazać to, co 

w Lago di Garda jest najpiękniejsze – a jednocześnie mam nadzieję, 

zmobilizuje czytelnika do odwiedzenia tej części Włoch...  

Zapraszam do lektury. 
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Już Goethe i Hemingway zachwycali się jeziorem Garda, jednak 

dopiero na przełomie lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych XX wieku 

nastąpiła eksplozja najazdu turystów z całego świata, która trwa do 

dnia dzisiejszego. W okresie letnim trudno obecnie znaleźć 

zakwaterowanie w licznych hotelach i pensjonatach rozłożonych 

wzdłuż brzegu jeziora. Trudno się zresztą temu dziwić. Garda nie 

tylko stała się modna, ale dzięki położeniu stanowi cel dla coraz 

większej rzeszy ludzi spragnionych aktywnego wypoczynku 

i jednocześnie pobytu w atmosferze romantycznego spokoju oraz 

niepowtarzalnego klimatu. 

 

 

Również coraz więcej naszych rodaków wybiera, jako punkt 

docelowy, ten jeden z najwspanialszych regionów Włoch. Doskonały 

klimat z roślinnością śródziemnomorską, cytrusami, palmami, 

cyprysami, kwitnącymi niemal cały rok oleandrami, winoroślami 

i drzewami oliwnymi (wina i uprawy oliwek stanowią składnik 

wyrobów najwyższej jakości), i nieporównywalny bajeczny pejzaż 

wspaniałych alpejskich zboczy odbijających się lustrzanie 

w błękitnych wodach jeziora, sprawiają, że pobyt pozostaje na długo 

w pamięci. 
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Jezioro Garda należy do jednego z największych miejsc aktywnego 

wypoczynku w Europie. Lago di Garda to różnorodność atrakcji 

turystycznych i wspaniałe miejsce dla windsurferów z całego świata. 

To tutaj wiatry ora i vento wprawiają w ruch powietrze i wodę, dzięki 

czemu pasjonaci windsurfingu i żeglarstwa mają doskonałe warunki do 

uprawiania sportów wodnych.  

 

 

 

źródło: www.floratour.biz 
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Jezioro Garda to ulubiony cel rowerowych wycieczek. Region znany 

jest na całym świecie także z wysokiej jakości pól golfowych. To samo 

odnosi się do gry w tenisa, paralotniarstwa, wspinaczki 

wysokogórskiej, czy nurkowania. Góry stanowią doskonałe miejsce dla 

uprawiających kolarstwo górskie i inne sporty ekstremalne.  

 

 

 

 

 

Adrenalina i jednocześnie romantyczny klimat tworzony przez 

otaczający świat, zwany niejednokrotnie rajem na ziemi, to 

dopełnienie całości. 

Nie bez powodu region posiada również nazwę Riwiera d’Amor.  
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Miejscowość RIVA DEL GARDA (w dialekcie Regionu Trydent Górna 

Adyga zwana po prostu Riva), znajduje się w północno-zachodnim 

krańcu Jeziora Garda i zamieszkuje ok. 15 tys. mieszkańców. Na 

zachodzie miasteczka wznosi się stroma góra Monte Rocchetta (1.575 

m). 

 

 

Turystyka stanowi najważniejszy element gospodarki Riva del Garda. 

Prowadzona jest tu również działalność wytwórcza, taka jak 

przemysł papierniczy, rzemiosło oraz przemysł transportu kołowego. 
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Przebywając w Rivie warto wybrać się na wycieczkę w okolice. 

Szczególnie interesujące pejzażowo jest Jezioro di Tenno (6 Km na 

północ), Jezioro di Ledro (na zachód od Rivy), ze swym muzeum 

paleoetnografii oraz interesujące z geologicznego punktu widzenia 

Cascada el Varone (3 km od centrum), który to wodospad ma 

wysokość 98 metrów, a wody jego spadają w jaskini. Przepiękne jest 

małe sołectwo Pregasina (km. 7 w kierunku doliny Val di Ledro) ze 

spektakularnym widokiem na jezioro Garda. 
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Ciekawostka geograficzna: ARIL - najkrótsza rzeka Świata. 
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Jaka jest najdłuższa rzeka świata? – To wie każdy uczeń szkoły 

podstawowej. Również odpowiedź na pytanie - Jaka jest największa 

rzeka na świecie? – Zna każdy. Jednak na pytanie: - Jaka jest 

najkrótsza rzeka na świecie? – Tutaj z odpowiedzią większość 

miałaby problem. Mało kto wie, że ta rzeka toczy swoje wody w 

Europie. 

 

 

 

Zaledwie około 3 km od centrum Malcesine ma swoje źródło i ujście 

rzeka Aril – uważana za najkrótszą rzekę świata (przynajmniej przez 

Włochów). Rzeka ma długość 175 m i charakteryzuje się stosunkowo 

dużym oraz szybkim przepływem wody. 

 

  

 

 

Kup książkę

http://bezdroza.pl/page354U~rt/e_03an_ebook


 
 

95 

    

 

Kup książkę

http://bezdroza.pl/page354U~rt/e_03an_ebook


 
 

102 

 

 

Do tradycji należy pamiątkowa fotografia z Julią, uwiecznioną w 

brązie, stojącą na dziedzińcu rodzinnego domu. 
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Zakończenie 

Przystępując do opracowania zdawałem sobie sprawę, że nie jestem 

w stanie przedstawić wszystkich wspaniałości związanych z tym 

regionem. Już na samym początku miałem odczucie niedosytu, które 

w pełni pogłębiło się po zakończeniu pracy. Ale czy można 

korzystając tylko z pióra i aparatu fotograficznego w pełni oddać 

panującą tu atmosferę?  Jak pokazać ten cudowny klimat i oddać 

zapachy charakteryzujące poszczególne miejsca nad Gardą?  Tego 

niestety nie potrafię. Dlatego szczerze namawiam wszystkich do 

odwiedzenia jeziora Garda i wręcz organoleptycznego poznania tych 

wspaniałości.  

Każde miejsce nad Gardą charakteryzuje się czymś innym. Nie ma 

identycznej miejscowości, plaży, portu, a i widok z każdego miejsca 

jest niepowtarzalny. Wybrałem miejsca, które moim zdaniem są 

najciekawsze, chociaż każdy może mieć odmienne zdanie - i z tym 

zgadzam się całkowicie, bowiem na szczęście, każdy człowiek jest 

inny i ma inne spojrzenie na otaczający świat. Jednak jest cecha 

wspólna dla jeziora Garda – urzeknie każdego!!! 
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